
VLAAMSE REGERING 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORNITNG 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monumenten en 
landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten, stads­
en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 
gewijzigd bij wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, §1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 oktober 1992 tot bepaling 
van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 oktober 1992 tot delegatie 
van de beslissingsbevoegdheden aan de leden van de Vlaamse Regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 23 oktober 1992 houdende de vaststelling 
van de ontwerplijst van voor bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van het Vlaamse Gewest van ,7 oktober 1993; 

BESLUIT: 

Artikel 1.- Gezien het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen, integraal deeluitmakend van dit besluit en medebetekend, wordt beschermd 

- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om 
reden van de historische-, meer bepaald architectuurhistorische waarde : 

Hoevensebaan nr. 184 : 'de Speelcamere' : gekend ten kadaster: Kapellen, 2de afdeling, 
sectie E deel van perceelnummer 16/2c 



Kapelsestraat nrs. 37-41 : 'Pharazijnshof' of 'Irishof' gekend ten kadaster Kapellen 
2de afdeling sectie D perceelnummer 20 f. 

- als dorpsgezicht, zoals afgebakend op bijgaand plan, om reden van de historische­
,artistieke en socio-culturele, met name landschappelijke waarde : 

De landhuizen met omringende parken, zogenaamd 'Pharazijnshof' nrs. 37-41, 'Hof te 
Vijvers' nr. 43, 'Heidehof' nr.47 en 'Starrenhof' nr.61,alle gelegen aan de Kapelsestraat, 
alsook de grachten, bermen en aanplant van eikebomen te beginnen bij het einde van de 
dorpskom, namelijk ter hoogte van de Streepstraat tot aan de Kalmthoutsesteenweg. 

Artikel 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het konink1ijk besluit van 6 december 1976 tot bepaling van de 
algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de monumenten en de 
stads- en dorpsgezichten. 

Brussel, 0 7 -03- 1994 

De Vlaamse minister van Verkeer, 
Buitenlandse Handel en Staatshervorming, 


